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表1

2023年部门收支预算总表

黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

2023年收入 2023年支出

项        目 预算数 支出功能分类 预算数

一、一般公共预算财政拨款收入 70,091,438.04 一、一般公共服务支出 .00

二、政府性基金预算财政拨款收入 0.00 二、国防支出 .00

三、国有资本经营预算财政拨款收入 0.00 三、公共安全支出 .00

四、财政专户管理资金收入 0.00 四、教育支出 .00

五、事业收入 0.00 五、科学技术支出 .00

六、事业单位经营收入 0.00 六、文化旅游体育与传媒支出 .00

七、上级补助收入 0.00 七、社会保障和就业支出 7,108,597.68

八、附属单位上缴收入 0.00 八、卫生健康支出 2,775,325.80

九、其他收入 0.00 九、节能环保支出 188,967,787.22

十、城乡社区支出 .00

十一、农林水支出 105,600.00

十二、交通运输支出 .00

十三、资源勘探工业信息等支出 .00

十四、商业服务业等支出 .00

十五、自然资源海洋气象等支出 .00

十六、住房保障支出 5,119,764.00

十七、粮油物资储备支出 .00

十八、灾害防治及应急管理支出 .00

十九、预备费 .00

二十、其他支出 .00

二十一、债务付息支出 .00

二十二、债务发行费用支出 .00

本年收入合计 70,091,438.04 本年支出 合计 204,077,074.70

十、上年结转 133,985,636.66 二十四、结转下年

收  入  总  计 204,077,074.70 支  出  总  计 204,077,074.70



表2

2023年部门收入预算总表
黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

功能分类科目

收入总计
一、一般公共预
算财政拨款收入

二、政府
性基金预
算财政拨
款收入

三、国有
资本经营
预算财政
拨款收入

四、财政
专户管理
资金收入

五、事业
收入

六、事业
单位经营
收入

七、上级
补助收入

八、附属
单位上缴
收入

九、其他
收入

十、上年结转

编码 科目名称

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

合计 204,077,074.70 70,091,438.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,985,636.66
208 社会保障和就业支出 7,108,597.68 7,108,597.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20805  行政事业单位养老支

出
6,813,234.48 6,813,234.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501   行政单位离退休 1,486,497.48 1,486,497.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505   机关事业单位基本养

老保险缴费支出
5,326,737.00 5,326,737.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20827  财政对其他社会保险

基金的补助
295,363.20 295,363.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082701   财政对失业保险基金

的补助
162,192.00 162,192.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2082702   财政对工伤保险基金

的补助
133,171.20 133,171.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21011  行政事业单位医疗 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2101101   行政单位医疗 657,916.92 657,916.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2101102   事业单位医疗 1,506,072.60 1,506,072.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2101103   公务员医疗补助 611,336.28 611,336.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
211 节能环保支出 188,967,787.22 54,982,150.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,985,636.66
21101  环境保护管理事务 44,661,450.56 44,661,450.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2110101   行政运行 44,661,450.56 44,661,450.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21102  环境监测与监察 23,313,766.66 10,320,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,993,066.66

2110299   其他环境监测与监察

支出
23,313,766.66 10,320,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,993,066.66

21103  污染防治 120,391,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,391,690.00
2110301   大气 3,880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,880,000.00
2110302   水体 71,720,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,720,190.00
2110307   土壤 44,791,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,791,500.00
21199  其他节能环保支出 600,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,880.00
2119999   其他节能环保支出 600,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,880.00
213 农林水支出 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21305  巩固脱贫衔接乡村振

兴
105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130599   其他巩固脱贫衔接乡

村振兴 支出
105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22102  住房改革支出 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2210201   住房公积金 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表3

2023年部门支出预算总表
黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

单位（科目）代码 单位（科目）名称 支出合计
一、一般公共

预算财政拨款

支出

二、政府性基

金预算财政拨

款支出

三、国有资

本经营预算

财政拨款支

出

四、财

政专户

管理资

金拨款

支出

五、事

业性收

入拨款

支出

六、事

业单位

经营收

入拨款

支出

七、上

级补助

收入拨

款支出

八、附

属单位

上缴收

入拨款

支出

九、其

他支出
十、上年结转

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

合计 204,077,074.70 70,091,438.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,985,636.66
178001 黔南布依族苗族自治州生态环境局 204,077,074.70 70,091,438.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,985,636.66
 208  社会保障和就业支出 7,108,597.68 7,108,597.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  20805   行政事业单位养老支出 6,813,234.48 6,813,234.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2080501    行政单位离退休 1,486,497.48 1,486,497.48 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2080505    机关事业单位基本养老保险缴费支

出
5,326,737.00 5,326,737.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  20827   财政对其他社会保险基金的补助 295,363.20 295,363.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2082701    财政对失业保险基金的补助 162,192.00 162,192.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2082702    财政对工伤保险基金的补助 133,171.20 133,171.20 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 210  卫生健康支出 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  21011   行政事业单位医疗 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2101101    行政单位医疗 657,916.92 657,916.92 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2101102    事业单位医疗 1,506,072.60 1,506,072.60 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2101103    公务员医疗补助 611,336.28 611,336.28 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 211  节能环保支出 188,967,787.22 54,982,150.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,985,636.66
  21101   环境保护管理事务 44,661,450.56 44,661,450.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2110101    行政运行 44,661,450.56 44,661,450.56 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  21102   环境监测与监察 23,313,766.66 10,320,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,993,066.66
   2110299    其他环境监测与监察支出 23,313,766.66 10,320,700.00 0 0 0 0 0 0 0 0 12993066.66
  21103   污染防治 120,391,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,391,690.00
   2110301    大气 3,880,000.00 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3880000
   2110302    水体 71,720,190.00 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 71720190
   2110307    土壤 44,791,500.00 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 44791500
  21199   其他节能环保支出 600,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,880.00
   2119999    其他节能环保支出 600,880.00 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 600880
 213  农林水支出 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  21305   巩固脱贫衔接乡村振兴 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2130599    其他巩固脱贫衔接乡村振兴  支出 105,600.00 105,600.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 221  住房保障支出 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  22102   住房改革支出 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2210201    住房公积金 5,119,764.00 5,119,764.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表4

2023年部门财政拨款收支预算总表
单位：元

收            入 支             出（按项目类别） 支             出（按功能科目分类） 支           出（按经济科目分类） 支           出（按政府收支分类）

项    

目
预算数

项      

目
预算数 支出功能分类 预算数

结转

支出
经济科目 预算数

结转

支出
政府经济分类 预算数

结转

支出

一、一

般公共

预算财

政拨款

收入

70,091,438.04 一、基本支出 59,770,738.04
一、一般公共服

务支出
.00

一、工资福利性支

出
50477209.73

一、机关工资福利

支出
15451525.84

二、政

府性基

金预算

财政拨
款收入

0.00
  人员类项目

支出
53,354,638.04 二、国防支出 .00

二、商品和服务支

出
152000967.49

二、机关商品和服

务支出
152000967.49

三、国

有资本

经营预

算财政

拨款收

入

0.00
  运转类公用

项目支出
6,416,100.00

三、公共安全支

出
.00

三、对个人和家庭

的补助支出
1598897.48

三、机关资本性支

出（一）
0

四、财

政专户

管理资

金收入

0.00 二、项目支出 144,306,336.66 四、教育支出 .00
四、对企事业单位

的补贴
0

四、机关资本性支

出（二）
0

五、事

业收入
0.00

  运转类其他

项目支出
.00

五、科学技术支

出
.00 五、转移性支出 0

五、对事业单位经

常性补助
35025683.89

六、事

业单位

经营收

入

0.00
  特定目标类

项目支出
144,306,336.66

六、文化旅游体

育与传媒支出
.00 六、债务利息支出 0

六、对事业单位资

本性补助
0

七、上

级补助

收入

0.00
七、社会保障和

就业支出
7,108,597.68 七、基本建设支出 0 七、对企业补助 0

八、附

属单位

上缴收

入

0.00
八、卫生健康支

出
2,775,325.80

八、其他资本性支

出
0

八、对企业资本性

支出
0

九、其

他收入
0.00

九、节能环保支

出
188,967,787.22 九、其他支出 0

九、对个人和家庭

的补助
1598897.48

十、城乡社区支

出
.00

十、对社会保障基

金补助
0

十一、农林水支

出
105,600.00

十一、债务利息及

费用支出
0

十二、交通运输

支出
.00

十二、债务还本支

出
0

十三、资源勘探

工业信息等支出
.00 十三、转移性支出 0

十四、商业服务

业等支出
.00

十四、预备费及预

留
0

十五、自然资源

海洋气象等支出
.00 十五、其他支出 0

十六、住房保障

支出
5,119,764.00

十七、粮油物资

储备支出
.00

十八、灾害防治

及应急管理支出
.00

十九、预备费 .00

二十、其他支出 .00

二十一、债务付

息支出
.00

二十二、债务发

行费用支出
.00

本年收

入合计
70,091,438.04 本年支出 合计 204,077,074.70 本年支出 合计 204,077,074.70 本年支出 合计 204077074.70 本年支出 合计 204077074.70

十、上

年结转
133,985,636.66

收  入  

总  计
204,077,074.70

支  出  总  

计
204,077,074.70 支  出  总  计 204,077,074.70 支  出  总  计 204,077,074.70 支  出  总  计 204,077,074.70



表5
2023年部门一般公共预算支出明细表

单位：元
单位（科

目）代码
单位（科目）名称 总计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 小计 州本级支出 结转支出 州对下支出

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8

合计 204,077,074.70 59,770,738.04 53,354,638.04 6,416,100.00 144,306,336.66 10,320,700.00 133,985,636.66 0.00
178001 黔南布依族苗族自治州生态环境局 204,077,074.70 59,770,738.04 53,354,638.04 6,416,100.00 144,306,336.66 10,320,700.00 133,985,636.66 0.00
 208  社会保障和就业支出 7,108,597.68 7,108,597.68 7,108,597.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  20805   行政事业单位养老支出 6,813,234.48 6,813,234.48 6,813,234.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2080501    行政单位离退休 1,486,497.48 1,486,497.48 1,486,497.48 .00 0.00 .00 0.00 .00
   2080505    机关事业单位基本养老保险缴费支出 5,326,737.00 5,326,737.00 5,326,737.00 .00 0.00 .00 0.00 .00
  20827   财政对其他社会保险基金的补助 295,363.20 295,363.20 295,363.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2082701    财政对失业保险基金的补助 162,192.00 162,192.00 162,192.00 .00 0.00 .00 0.00 .00
   2082702    财政对工伤保险基金的补助 133,171.20 133,171.20 133,171.20 .00 0.00 .00 0.00 .00
 210  卫生健康支出 2,775,325.80 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  21011   行政事业单位医疗 2,775,325.80 2,775,325.80 2,775,325.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2101101    行政单位医疗 657,916.92 657,916.92 657,916.92 .00 0.00 .00 0.00 .00
   2101102    事业单位医疗 1,506,072.60 1,506,072.60 1,506,072.60 .00 0.00 .00 0.00 .00
   2101103    公务员医疗补助 611,336.28 611,336.28 611,336.28 .00 0.00 .00 0.00 .00
 211  节能环保支出 188,967,787.22 44,661,450.56 38,245,350.56 6,416,100.00 144,306,336.66 10,320,700.00 133,985,636.66 0.00
  21101   环境保护管理事务 44,661,450.56 44,661,450.56 38,245,350.56 6,416,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2110101    行政运行 44,661,450.56 44,661,450.56 38,245,350.56 6,416,100.00 0.00 .00 0.00 .00
  21102   环境监测与监察 23,313,766.66 0.00 0.00 0.00 23,313,766.66 10,320,700.00 12,993,066.66 0.00
   2110299    其他环境监测与监察支出 23,313,766.66 0.00 .00 .00 23,313,766.66 10,320,700.00 12,993,066.66 .00
  21103   污染防治 120,391,690.00 0.00 0.00 0.00 120,391,690.00 0.00 120,391,690.00 0.00
   2110301    大气 3,880,000.00 0.00 .00 .00 3,880,000.00 .00 3,880,000.00 .00
   2110302    水体 71,720,190.00 0.00 .00 .00 71,720,190.00 .00 71,720,190.00 .00
   2110307    土壤 44,791,500.00 0.00 .00 .00 44,791,500.00 .00 44,791,500.00 .00
  21199   其他节能环保支出 600,880.00 0.00 0.00 0.00 600,880.00 0.00 600,880.00 0.00
   2119999    其他节能环保支出 600,880.00 0.00 .00 .00 600,880.00 .00 600,880.00 .00
 213  农林水支出 105,600.00 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  21305   巩固脱贫衔接乡村振兴 105,600.00 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2130599    其他巩固脱贫衔接乡村振兴 支出 105,600.00 105,600.00 105,600.00 .00 0.00 .00 0.00 .00
 221  住房保障支出 5,119,764.00 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
  22102   住房改革支出 5,119,764.00 5,119,764.00 5,119,764.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   2210201    住房公积金 5,119,764.00 5,119,764.00 5,119,764.00 .00 0.00 .00 0.00 .00



表6

2023年部门一般公共预算基本支出明细表（按经济分类）
黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

科目编码
科目名称

科目编码
科目名称

本年一般公共预算基本支出
备注

类 款 类 款 合计 人员经费 公用经费

** ** ** 1 2 3 4

合计 59,770,738.04 53,354,638.04 6,416,100.00

501 机关工资福利支出 15,451,525.84 14,801,525.84 650,000.00
01  工资奖金津补贴 301 01 基本工资 4,612,488.00 4,612,488.00 .00
01  工资奖金津补贴 301 02 津贴补贴 4,630,228.00 4,380,228.00 250,000.00
01  工资奖金津补贴 301 03 奖金 1,317,494.00 1,317,494.00 .00

02  社会保障缴费 301 08 机关事业单位基本养老保险缴

费
1,619,487.72 1,619,487.72 .00

02  社会保障缴费 301 10 城镇职工基本医疗保险缴费 657,916.92 657,916.92 .00
02  社会保障缴费 301 11 公务员医疗补助缴费 611,336.28 611,336.28 .00
02  社会保障缴费 301 12 其他社会保障缴费 40,487.16 40,487.16 .00
03  住房公积金 301 13 住房公积金 1,562,087.76 1,562,087.76 .00
99  其他工资福利支出 301 06 伙食补助费 400,000.00 .00 400,000.00

502 机关商品和服务支出 7,694,630.83 1,935,330.83 5,759,300.00
01  办公经费 302 01 办公费 1,950,000.00 .00 1,950,000.00
01  办公经费 302 02 印刷费 100,000.00 .00 100,000.00
01  办公经费 302 06 电费 100,000.00 .00 100,000.00
01  办公经费 302 07 邮电费 202,000.00 .00 202,000.00
01  办公经费 302 11 差旅费 15,000.00 .00 15,000.00
01  办公经费 302 28 工会经费 1,284,934.49 684,934.49 600,000.00
01  办公经费 302 29 福利费 542,596.34 342,596.34 200,000.00
01  办公经费 302 39 其他交通费用 907,800.00 907,800.00 .00
05  委托业务费 302 26 劳务费 800,000.00 .00 800,000.00
06  公务接待费 302 17 公务接待费 30,000.00 .00 30,000.00
08  公务用车运行维护费 302 31 公务用车运行维护费 660,000.00 .00 660,000.00
99  其他商品和服务支出 302 99 其他商品和服务支出 1,102,300.00 .00 1,102,300.00

505 对事业单位经常性补助 35,025,683.89 35,025,683.89 0.00
01  工资福利支出 301 01 基本工资 11,219,052.00 11,219,052.00 .00
01  工资福利支出 301 02 津贴补贴 6,418,764.00 6,418,764.00 .00
01  工资福利支出 301 07 绩效工资 8,361,993.73 8,361,993.73 .00

01  工资福利支出 301 08 机关事业单位基本养老保险缴

费
3,707,249.28 3,707,249.28 .00

01  工资福利支出 301 10 城镇职工基本医疗保险缴费 1,506,072.60 1,506,072.60 .00
01  工资福利支出 301 12 其他社会保障缴费 254,876.04 254,876.04 .00
01  工资福利支出 301 13 住房公积金 3,557,676.24 3,557,676.24 .00

509 对个人和家庭的补助 1,598,897.48 1,592,097.48 6,800.00
01  社会福利和救助 303 05 生活补助 616,652.00 616,652.00 .00
01  社会福利和救助 303 07 医疗费补助 5,000.00 5,000.00 .00
05  离退休费 303 01 离休费 147,432.00 147,432.00 .00
05  离退休费 303 02 退休费 823,013.48 823,013.48 .00
99  其他对个人和家庭补助 303 99 其他对个人和家庭的补助 6,800.00 .00 6,800.00



表7
2023年部门一般公共预算机关运转经费明细表

黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

项目
功能科目

预算安排数
编码 名称

** 3

合计 6,416,100.00
工资福利支出 650,000.00
 津贴补贴 2110101 行政运行 250,000.00
 伙食补助费 2110101 行政运行 400,000.00

商品和服务支出 5,759,300.00
 办公费 2110101 行政运行 1,950,000.00
 印刷费 2110101 行政运行 100,000.00
 电费 2110101 行政运行 100,000.00
 邮电费 2110101 行政运行 202,000.00
 差旅费 2110101 行政运行 15,000.00
 公务接待费 2110101 行政运行 30,000.00
 劳务费 2110101 行政运行 800,000.00
 工会经费 2110101 行政运行 600,000.00
 福利费 2110101 行政运行 200,000.00
 公务用车运行维护费 2110101 行政运行 660,000.00
 其他商品和服务支出 2110101 行政运行 1,102,300.00

对个人和家庭的补助 6,800.00
 其他对个人和家庭的补助 2110101 行政运行 6,800.00



表8 2023年部门预算财政拨款“三公”经费支出明细表
金额单位：元

预算单位 科目编码及名称

资金性质

合计
一般公共预算财

政拨款
政府性基金财政

拨款
国有资本经营预

算财政拨款

1 2 3 4 5

890,000.00 890,000.00 0.00 0.00
178001黔南布依族苗族自治州生态环境局 890,000.00 890,000.00 0.00 0.00

30231公务用车运行维护费 660,000.00 660,000.00 0.00 0.00
30217公务接待费 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00
30231公务用车运行维护费 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00



表9
2023年部门一般公共预算项目经费明细表

黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

一级项目 单位（项目）名称 项目类别
功能科目 部门预算经济科目 政府预算经济科目

预算数
编码 名称 编码 名称 编码 名称

** ** ** ** ** ** ** ** 1

合计 144,306,336.66
黔南布依族苗族自治州生态环

境局
144,306,336.66

体制结算－国家生态文明试验区补
助资金-一般转移支付（本级）

 黔南州十二县（市）2010-2020
年温室气体排放清单项目

特定目标类 600,880.00

2119999 其他节能环保支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 600,880.00
贵州省污染防治专项资金-专项转移

支付（本级）

 黔南州生态环境监测能力建设

项目
特定目标类 6,164,260.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 6,164,260.00
应对气候变化资金项目-专项转移支

付（本级）

 黔南州2022年应对气候变化专

项资金项目
特定目标类 1,100,000.00

2110301 大气 30227 委托业务费 50205 委托业务费 1,100,000.00

上级专项转移支付—2022年中央水

污染防治资金（第一批）项目

 上级专项转移支付—福泉市洒

金河畔、葛镜桥、洒金大桥污

水厂尾水人工湿地水质净化工
程

特定目标类 13,247,000.00

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费 13,247,000.00

上级专项转移支付—2022年中央水

污染防治资金（第一批）项目

 上级专项转移支付—贵定县昌

明镇等四个污水处理厂尾水水
质人工湿地净化项目

特定目标类 18,300,000.00

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费 18,300,000.00

上级专项转移支付—2022年中央水

污染防治资金（第一批）项目

 上级专项转移支付—贵州省黔

南州重点“双源”周边地下水环

境状况调查评估（二期）

特定目标类 7,373,190.00

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费 7,373,190.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—2021年度

综合考核“以奖代补” 特定目标类 1,400,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 1,400,000.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—2021年度

生态环境专项资金激励奖补
特定目标类 500,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 500,000.00

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—2021年度

生态环境专项资金激励奖补
（三都、荔波、惠水、平塘等4
个县市）

特定目标类 2,000,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 2,000,000.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—生态环保

项目储备库建设补助
特定目标类 500,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 500,000.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—中心城市

空气质量预测预报
特定目标类 102,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 102,000.00



上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—污染天气

应急处置
特定目标类 280,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 280,000.00

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—土壤、地

下水、农业面源污染防治监测
评估

特定目标类 352,500.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30227 委托业务费 50205 委托业务费 352,500.00

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—贵州省农

村环境整治成效评估、农村黑

臭水体排查评估及农村生活污

水处理设施建管养用情况评估

特定目标类 120,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30227 委托业务费 50205 委托业务费 120,000.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付— 农村生活

污水处理设施运维奖补
特定目标类 400,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 400,000.00
上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—农村生活

污水处理与资源化利用试点
特定目标类 100,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 100,000.00

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—贵州省农

村生活污水处理设施分类改造
提升

特定目标类 24,306.66

2110299 其他环境监测与监察支出 30227 委托业务费 50205 委托业务费 24,306.66

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—地下水环

境质量情况排查、地下水环境
质量情况资料收集分析评估

特定目标类 50,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 50,000.00

上级专项转移支付—2022年省级污

染防治专项资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—贵定县国

家农业面源污染治理及监督指
导试点

特定目标类 600,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 600,000.00

上级专项转移支付—2022年中央土

壤污染防治资金项目

 上级专项转移支付-黔南州矿区

历史遗留固体废物污染源头防

治摸底排查项目

特定目标类 16,300,000.00

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费 16,300,000.00

上级专项转移支付—2022年中央土

壤污染防治资金项目

 上级专项转移支付-三都县乌细

硫铁矿历史遗留酸性废水治理

工程

特定目标类 4,740,000.00

2110307 土壤 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 4,740,000.00

上级专项转移支付—2022年中央土

壤污染防治资金项目

 上级专项转移支付-龙里县湾滩

河镇历史遗留硫铁矿矿井酸性
涌水治理项目

特定目标类 660,000.00

2110307 土壤 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 660,000.00

上级专项转移支付—2022年中央土

壤污染防治资金项目

 上级专项转移支付-贵州省黔南

州耕地土壤重金属污染成因排
查项目（一期）

特定目标类 9,031,500.00

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费 9,031,500.00

上级专项转移支付—2022年中央土

壤污染防治资金项目

 上级专项转移支付-贵州省福泉

磷肥厂有限公司原址场地修复
工程

特定目标类 14,060,000.00

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费 14,060,000.00



上级专项转移支付——2022年省级

污染防治专项资金（第三批）

 上级专项转移支付—防汛抗旱

监测资金
特定目标类 400,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 400,000.00

上级专项转移支付—2022年中央水

污染防治资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—贵州省福

泉经济开发区双龙组团地下水
环境状况调查评估

特定目标类 6,800,000.00

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费 6,800,000.00

上级专项转移支付—2022年中央水

污染防治资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—国家重点

生态功能区罗甸县沫阳镇等4个
乡镇污水处理厂管网延伸工程

特定目标类 26,000,000.00

2110302 水体 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 26,000,000.00

特定目标-非税成本性支出
 黔南州生态环境局环境案件办

理费用
特定目标类 500,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30231 公务用车运行维护费 50208 公务用车运行维护费 200,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 300,000.00

特定目标-原列单位事业发展

 黔南州州本级及十二县（市）

分局生态环境质量监测业务工
作经费

特定目标类 4,000,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30201 办公费 50201 办公经费 1,000,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30227 委托业务费 50205 委托业务费 1,000,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 2,000,000.00

特定目标-原列单位事业发展

 黔南州州本级及十二县（市）

分局环境保护执法监察业务工
作经费

特定目标类 3,000,000.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30211 差旅费 50201 办公经费 1,000,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30226 劳务费 50205 委托业务费 1,500,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 500,000.00

特定目标-原列单位事业发展

 黔南州州本级及十二县（市）

分局环境质量保护综合业务工

作经费

特定目标类 2,820,700.00

2110299 其他环境监测与监察支出 30201 办公费 50201 办公经费 1,000,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30202 印刷费 50201 办公经费 300,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30226 劳务费 50205 委托业务费 500,000.00
2110299 其他环境监测与监察支出 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 1,020,700.00

上级专项转移支付—2022年中央大

气污染防治资金（第二批）项目

 上级专项转移支付—贵州省黔

南州罗甸县锦翠、金星砖厂炉

窑淘汰项目

特定目标类 2,780,000.00

2110301 大气 30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 2,780,000.00
注：基本民生配套、其他民生配套资金以执行单位与财政部门联合行文下达金额为准。



表10

2023年部门预算批复总表
黔南布依族苗族自治州生态环境局

一级项目 二级项目名称
项目类

别
功能科
目编码

功能科目名称
部门经济
科目编码

部门经济
科目名称

政府经济
科目编码

政府经济科
目名称

** ** ** ** ** ** ** ** **

合计

其他工资支出
9-1驻村干部生活补助（非统

发）
人员类 2130599 其他巩固脱贫衔接

乡村振兴 支出
30305 生活补助 50901 社会福利和救助

绩效奖/超绩效（目标奖）
5-1行政参公基础绩效奖（基

础目标奖）（统发）
人员类 2110101 行政运行 30103 奖金 50101 工资奖金津补贴

绩效奖/超绩效（目标奖）
5-2行政参公年度考核奖（目

标奖）（非统发）
人员类 2110101 行政运行 30103 奖金 50101 工资奖金津补贴

在职人员年终一次性奖金
6-1行政参公年终一次性奖金

（非统发）
人员类 2110101 行政运行 30103 奖金 50101 工资奖金津补贴

在职人员年终一次性奖金
6-2事业绩效工资/十三个月工

资（非统发）
人员类 2110101 行政运行 30107 绩效工资 50501 工资福利支出

绩效奖/超绩效（目标奖）
5-3事业常规绩效奖（基础目

标奖）（统发）
人员类 2110101 行政运行 30107 绩效工资 50501 工资福利支出

绩效奖/超绩效（目标奖）
5-4事业考核绩效奖（目标

奖）（非统发）
人员类 2110101 行政运行 30107 绩效工资 50501 工资福利支出

离休人员经费 7-1离休人员统发工资（统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30301 离休费 50905 离退休费

离休人员经费 7-5离休干部医疗费（非统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30307 医疗费补助 50901 社会福利和救助

计提 12-2福利费 人员类 2110101 行政运行 30229 福利费 50201 办公经费

离休人员经费
7-6离休人员其他补贴（非统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30301 离休费 50905 离退休费

离休人员经费
7-2离休干部生活补贴（两个

月基本离休费）（非统发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30301 离休费 50905 离退休费

退休人员经费 8-1退休统筹外工资（统发） 人员类 2080501 行政单位离退休 30302 退休费 50905 离退休费



2023年部门预算批复总表
黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位:元

预算批复数 批复数

1 14=1-2

204,077,074.70 204,077,074.70

105,600.00 105,600.00

621,120.00 621,120.00

312,000.00 312,000.00

384,374.00 384,374.00

934,921.00 934,921.00

432,000.00 432,000.00

432,000.00 432,000.00

136,632.00 136,632.00
5,000.00 5,000.00

342,596.34 342,596.34

1,948.00 1,948.00

7,792.00 7,792.00

768,918.60 768,918.60



离休人员经费 7-4离休干部特需费（非统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30301 离休费 50905 离退休费

退休人员经费 8-2公务员医疗补助（统发） 人员类 2101103 公务员医疗补助 30111 公务员医疗
补助缴费

50102 社会保障缴费

退休人员经费 8-3退休年终生活费（非统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30302 退休费 50905 离退休费

退休人员经费 8-4退休其他补贴（非统发） 人员类 2080501 行政单位离退休 30305 生活补助 50901 社会福利和救助

在职工资附加性支出 3.在职工资附加性支出

人员类 2080505 机关事业单位基本
养老保险缴费支出

30108
机关事业单
位基本养老
保险缴费

50102 社会保障缴费

人员类 2080505 机关事业单位基本
养老保险缴费支出

30108
机关事业单
位基本养老
保险缴费

50501 工资福利支出

人员类 2082701 财政对失业保险基
金的补助

30112 其他社会保
障缴费

50501 工资福利支出

人员类 2082702 财政对工伤保险基
金的补助

30112 其他社会保
障缴费

50102 社会保障缴费

人员类 2082702 财政对工伤保险基
金的补助

30112 其他社会保
障缴费

50501 工资福利支出

人员类 2101101 行政单位医疗 30110
城镇职工基
本医疗保险
缴费

50102 社会保障缴费

人员类 2101102 事业单位医疗 30110
城镇职工基
本医疗保险
缴费

50501 工资福利支出

人员类 2101103 公务员医疗补助 30111 公务员医疗
补助缴费

50102 社会保障缴费

人员类 2210201 住房公积金 30113 住房公积金 50501 工资福利支出

人员类 2210201 住房公积金 30113 住房公积金 50103 住房公积金

绩效奖/超绩效（目标奖）
5-5离退休年终生活费（目标

奖）（非统发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30305 生活补助 50901 社会福利和救助

在职人员基本工资 1-2事业基本工资（统发） 人员类 2110101 行政运行 30101 基本工资 50501 工资福利支出

在职人员津贴补贴
2-3行政参公公务交通补贴

（非统发）
人员类 2110101 行政运行 30239 其他交通费

用
50201 办公经费

在职人员津贴补贴 2-3事业津贴补贴（统发） 人员类 2110101 行政运行 30102 津贴补贴 50501 工资福利支出



1,000.00 1,000.00

105,246.36 105,246.36

54,094.88 54,094.88
800.00 800.00

1,619,487.72 1,619,487.72

3,707,249.28 3,707,249.28

162,192.00 162,192.00

40,487.16 40,487.16

92,684.04 92,684.04

657,916.92 657,916.92

1,506,072.60 1,506,072.60

506,089.92 506,089.92

3,557,676.24 3,557,676.24
1,562,087.76 1,562,087.76

510,252.00 510,252.00

11,219,052.00 11,219,052.00

907,800.00 907,800.00

6,418,764.00 6,418,764.00



在职人员津贴补贴 2-1行政参公津贴补贴（统

发）
人员类 2110101 行政运行 30102 津贴补贴 50101 工资奖金津补贴

计提 12-1工会费 人员类 2110101 行政运行 30228 工会经费 50201 办公经费

离休人员经费 7-3离休干部取暖费（非统

发）
人员类 2080501 行政单位离退休 30301 离休费 50905 离退休费

在职人员基本工资 1-1行政参公基本工资（统

发）
人员类 2110101 行政运行 30101 基本工资 50101 工资奖金津补贴

在职事业绩效工资 4-1事业基础性绩效（统发） 人员类 2110101 行政运行 30107 绩效工资 50501 工资福利支出

在职事业绩效工资 4-2事业奖励性绩效（非统

发）
人员类 2110101 行政运行 30107 绩效工资 50501 工资福利支出

定额公用经费 离退休干部公用经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

运转类
公用

2110101 行政运行 30207 邮电费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30399
其他对个人
和家庭的补
助

50999 其他对个人和家
庭补助

运转类
公用

2110101 行政运行 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

定额公用经费 车辆定额公用经费
运转类
公用

2110101 行政运行 30231 公务用车运
行维护费

50208 公务用车运行维
护费

定额公用经费 人员定额公用经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30229 福利费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30201 办公费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30211 差旅费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

运转类
公用

2110101 行政运行 30206 电费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30217 公务接待费 50206 公务接待费



4,380,228.00 4,380,228.00
684,934.49 684,934.49

60.00 60.00
4,612,488.00 4,612,488.00
4,331,628.00 4,331,628.00
2,231,444.73 2,231,444.73

10,000.00 10,000.00

2,000.00 2,000.00

6,800.00 6,800.00

8,000.00 8,000.00

560,000.00 560,000.00

200,000.00 200,000.00

1,950,000.00 1,950,000.00

15,000.00 15,000.00

30,000.00 30,000.00

100,000.00 100,000.00

30,000.00 30,000.00



定额公用经费 人员定额公用经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30231 公务用车运
行维护费

50208 公务用车运行维
护费

运转类
公用

2110101 行政运行 30106 伙食补助费 50199 其他工资福利支
出

运转类
公用

2110101 行政运行 30226 劳务费 50205 委托业务费

运转类
公用

2110101 行政运行 30228 工会经费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

运转类
公用

2110101 行政运行 30202 印刷费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30207 邮电费 50201 办公经费

运转类
公用

2110101 行政运行 30102 津贴补贴 50101 工资奖金津补贴

体制结算－国家生态文明
试验区补助资金-一般转移

支付（本级）

黔南州十二县（市）2010-
2020年温室气体排放清单项目

特定目
标类

2119999 其他节能环保支出 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

贵州省污染防治专项资金-
专项转移支付（本级）

黔南州生态环境监测能力建设
项目

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

应对气候变化资金项目-专
项转移支付（本级）

黔南州2022年应对气候变化专

项资金项目

特定目
标类

2110301 大气 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年中央水污染防治资金
（第一批）项目

上级专项转移支付—福泉市洒

金河畔、葛镜桥、洒金大桥污
水厂尾水人工湿地水质净化工
程

特定目
标类

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年中央水污染防治资金
（第一批）项目

上级专项转移支付—贵定县昌

明镇等四个污水处理厂尾水水
质人工湿地净化项目

特定目
标类

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费



100,000.00 100,000.00

400,000.00 400,000.00

800,000.00 800,000.00

600,000.00 600,000.00

1,054,300.00 1,054,300.00

100,000.00 100,000.00

200,000.00 200,000.00

250,000.00 250,000.00

600,880.00 600,880.00

6,164,260.00 6,164,260.00

1,100,000.00 1,100,000.00

13,247,000.00 13,247,000.00

18,300,000.00 18,300,000.00



上级专项转移支付—2022
年中央水污染防治资金
（第一批）项目

上级专项转移支付—贵州省黔

南州重点“双源”周边地下水环

境状况调查评估（二期）

特定目
标类

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—2021年度

综合考核“以奖代补”
特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—2021年度

生态环境专项资金激励奖补

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—2021年度

生态环境专项资金激励奖补
（三都、荔波、惠水、平塘等
4个县市）

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—生态环保

项目储备库建设补助

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—中心城市

空气质量预测预报

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—污染天气

应急处置

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—土壤、地

下水、农业面源污染防治监测
评估

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—贵州省农

村环境整治成效评估、农村黑
臭水体排查评估及农村生活污
水处理设施建管养用情况评估

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付— 农村生

活污水处理设施运维奖补

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—农村生活

污水处理与资源化利用试点

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出



7,373,190.00 7,373,190.00

1,400,000.00 1,400,000.00

500,000.00 500,000.00

2,000,000.00 2,000,000.00

500,000.00 500,000.00

102,000.00 102,000.00

280,000.00 280,000.00

352,500.00 352,500.00

120,000.00 120,000.00

400,000.00 400,000.00

100,000.00 100,000.00



上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—贵州省农

村生活污水处理设施分类改造
提升

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—地下水环

境质量情况排查、地下水环境
质量情况资料收集分析评估

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年省级污染防治专项资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—贵定县国

家农业面源污染治理及监督指
导试点

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年中央土壤污染防治资金
项目

上级专项转移支付-黔南州矿

区历史遗留固体废物污染源头
防治摸底排查项目

特定目
标类

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年中央土壤污染防治资金
项目

上级专项转移支付-三都县乌

细硫铁矿历史遗留酸性废水治
理工程

特定目
标类

2110307 土壤 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年中央土壤污染防治资金
项目

上级专项转移支付-龙里县湾

滩河镇历史遗留硫铁矿矿井酸
性涌水治理项目

特定目
标类

2110307 土壤 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年中央土壤污染防治资金
项目

上级专项转移支付-贵州省黔

南州耕地土壤重金属污染成因
排查项目（一期）

特定目
标类

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年中央土壤污染防治资金
项目

上级专项转移支付-贵州省福

泉磷肥厂有限公司原址场地修
复工程

特定目
标类

2110307 土壤 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付
——2022年省级污染防治

专项资金（第三批）

上级专项转移支付—防汛抗旱

监测资金

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

上级专项转移支付—2022
年中央水污染防治资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—贵州省福

泉经济开发区双龙组团地下水
环境状况调查评估

特定目
标类

2110302 水体 30227 委托业务费 50205 委托业务费

上级专项转移支付—2022
年中央水污染防治资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—国家重点

生态功能区罗甸县沫阳镇等4
个乡镇污水处理厂管网延伸工
程

特定目
标类

2110302 水体 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出



24,306.66 24,306.66

50,000.00 50,000.00

600,000.00 600,000.00

16,300,000.00 16,300,000.00

4,740,000.00 4,740,000.00

660,000.00 660,000.00

9,031,500.00 9,031,500.00

14,060,000.00 14,060,000.00

400,000.00 400,000.00

6,800,000.00 6,800,000.00

26,000,000.00 26,000,000.00



特定目标-非税成本性支出
黔南州生态环境局环境案件办
理费用

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30231 公务用车运
行维护费

50208 公务用车运行维
护费

特定目标-原列单位事业发

展

黔南州州本级及十二县（市）
分局生态环境质量监测业务工
作经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30227 委托业务费 50205 委托业务费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30201 办公费 50201 办公经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

特定目标-原列单位事业发

展

黔南州州本级及十二县（市）
分局环境保护执法监察业务工
作经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30211 差旅费 50201 办公经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30226 劳务费 50205 委托业务费

特定目标-原列单位事业发

展

黔南州州本级及十二县（市）
分局环境质量保护综合业务工
作经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30202 印刷费 50201 办公经费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30226 劳务费 50205 委托业务费

特定目
标类

2110299 其他环境监测与监
察支出

30201 办公费 50201 办公经费

上级专项转移支付—2022
年中央大气污染防治资金
（第二批）项目

上级专项转移支付—贵州省黔

南州罗甸县锦翠、金星砖厂炉
窑淘汰项目

特定目
标类

2110301 大气 30299 其他商品和
服务支出

50299 其他商品和服务
支出



300,000.00 300,000.00

200,000.00 200,000.00

1,000,000.00 1,000,000.00

1,000,000.00 1,000,000.00

2,000,000.00 2,000,000.00

500,000.00 500,000.00

1,000,000.00 1,000,000.00

1,500,000.00 1,500,000.00

1,020,700.00 1,020,700.00

300,000.00 300,000.00

500,000.00 500,000.00

1,000,000.00 1,000,000.00

2,780,000.00 2,780,000.00



表11
2023年部门政府性基金预算支出明细表

单位（科目）代
码

项目名称 单位（科目）名称 总计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 小计

** ** 1 2 3 4 5

无相关预算收支 合计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
      0.00 0.00 .00 .00 0.00



2023年部门政府性基金预算支出明细表
单位：元

项目支出

本级支出 对下支出

6 7

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
.00 .00



表12
2023年部门国有资本经营预算支出明细表

单位（科目）代
码

项目名称 单位（科目）名称 总计

基本支出 项目支出

小计 人员经费 公用经费 小计

** ** 1 2 3 4 5

无相关预算收支 合计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
      0.00 0.00 .00 .00 0.00



2023年部门国有资本经营预算支出明细表
单位：元

项目支出

本级支出 对下支出

6 7

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
.00 .00



表13

2023年部门政府采购预算批复表
黔南布依族苗族自治州生态环境局 单位：元

项目名称
功能科

目
政府购买服

务名称

政府购
买服务
内容

合计
一、一般公共
预算财政拨款

收入

二、政
府性基

金预算

财政拨

款收入

三、国

有资本
经营预

算财政

拨款收

入

四、财
政专户

管理资

金收入

五、事
业收入

六、事
业单位
经营收

入

七、上
级补助
收入

八、附
属单位
上缴收

入

九、其
他收入

十、上
年结转

备注

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
合计 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

黔南州州本级及十二县（市）分局生态环境
质量监测业务工作经费

2110299其他水污染治理服务 服务 1,000,000.00 1,000,000.00


